MUNICÍPIO DE JECEABA
Estado de Minas Gerais

                                  Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de Jeceaba torna público, para conhecimento dos interessados,

a RETIFICAÇÃO N° 1 do Edital do Pregão nº 001/2018, cujo objeto é Contratação de

pessoa física ou jurídica do ramo de transporte escolar, para prestação de serviços de

transporte de alunos incluindo motorista, para corrigir o item 1.1 do edital, onde se lê:

O objeto deste pregão presencial é a contratação de empresa especializada na

Contratação de pessoa física e/ou jurídica do ramo de transporte escolar, para

prestação de serviços de transporte de alunos incluindo motorista, visando atender as

demandas da Secretaria de Educação do Município de Jeceaba, conforme as

condições previstas no Termo de Referência, leia-se: O objeto deste pregão presencial

é a Contratação de pessoa física ou jurídica do ramo de transporte escolar, para

prestação de serviços de transporte de alunos incluindo motorista, visando atender as

demandas da Secretaria de Educação do Município de Jeceaba, conforme as

condições previstas no Termo de Referência; RETIFICAÇÃO N° 2: Após análise do

requerimento/esclarecimento feito pela empresa TRANSPORTES JM FERREIRA

LTDA-ME, o qual foi analisado e deferido pela Pregoeira e Comissão de apoio

mediante parecer constante no autos do processo administrativo n° 097/2017, foi

retificado o item 7.6 do edital, excluindo alínea c, c.1 e c.2; RETIFICAÇÃO N° 3:

Retificamos o item 7 das planilhas dos anexos I, V e VII, onde se lê “Veículo com

capacidade mínima de 15 passageiros, leia-se “Veículo com capacidade mínima de 12

passageiros”,  conforme segue:

1) Onde se lê:

ITEM
DESCRIÇÃO

VEÍCULO
ROTA UNID.

PREÇO
UNIT. KM
(DIÁRIO)

TOTAL

KM

PREÇO

TOTAL KM

7

Veículo com
capacidade

mínima de 15
passageiros

Mato Félix/ Cachoeira do Salto/
Vila Chacrinha/ Jeceaba – ida e
volta ( 2 vezes), Manhã: saída do
Mato Félix às 06:30 com retorno
às 11:30/  Tarde: saída do Mato
Félix às 12:15, passando por
Bananal até Jeceaba com
retorno às 17:30.
34,5 KM DIÁRIO.

KM R$ 7,47 6900 R$ 51.543,00

2) Leia-se

MUNICÍPIO DE JECEABA
Estado de Minas Gerais

                                  Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

ITEM
DESCRIÇÃO

VEÍCULO
ROTA UNID.

PREÇO
UNIT. KM
(DIÁRIO)

TOTAL

KM

PREÇO

TOTAL KM

7

Veículo com
capacidade

mínima de 12
passageiros

Mato Félix/ Cachoeira do Salto/
Vila Chacrinha/ Jeceaba – ida e
volta ( 2 vezes), Manhã: saída do
Mato Félix às 06:30 com retorno
às 11:30/  Tarde: saída do Mato
Félix às 12:15, passando por
Bananal até Jeceaba com
retorno às 17:30.
34,5 KM DIÁRIO.

KM R$ 7,47 6900 R$ 51.543,00

Jeceaba, 24 de janeiro de 2018.

Karen Cristina de Jesus Pereira Silva Almeida
Pregoeira